
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

PROGETTO PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199 

 CUP: J94C16000050007 

 

 

Det. n. 185 

Prot. n. 11394 /2018     Collegno, 3 novembre 2018 

 

 

Oggetto: avvio procedura affidamento diretto a un operatore economico di servizi inerenti allo 

svolgimento del modulo “Produzione/comprensione scritta in lingua italiana: le competenze digitali 

attraverso lo sviluppo di decodificazione dei linguaggi” del progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-

2017-199  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visto l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto (titolo: “Basic skills e talenti individuali attraverso nuove 

forme di apprendimento cooperativo 'in azione'”); 

Vista l’autorizzazione del PON con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017, con codice 

identificativo del progetto n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

Vista la determina n. 130 (prot. n. 10641/2017) del 21 novembre 2017, con la quale è stato assunto a 

bilancio il progetto PON n. 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-199; 

Vista la determina n. 157 del Dirigente Scolastico in data 28 dicembre 2017 (prot. n. 12118/2017) con la 

quale è stato dato avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale –  esperto, tutor e referente per 

la valutazione – per l’attivazione degli 8 moduli del Progetto PON CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-

FSEPON-PI-2017- 199; 

Considerato che per il modulo in oggetto sono stati individuati, attraverso procedure di selezione di cui ai 

bandi prot. n. 11 / 2018  in data 2 gennaio 2018 e prot. n. 2191/2018 in data 22 febbraio 2108, un esperto e 

un tutor; 

Considerato che il progetto autorizzato a questo Istituto prevede su questo modulo il coinvolgimento di un 

‘attore del territorio’; 

Visto il progetto presentato dall’esperto per la realizzazione del modulo in data 2 novembre 2018 (prot. 

n.11391/2018), che prevede l’inserzione nel percorso didattico di un approfondimento tecnico sull’uso della 

voce nella comunicazione e nella lettura di testi;  



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

Considerato che per la realizzazione di un tale intervento è necessario coinvolgere un operatore economico 

esterno con particolari competenze professionali; 

Considerato che per l’acquisto di tale servizio è prevedibile una spesa non superiore ai 500,00 euro, dunque 

di gran lunga inferiore alla cifra di 8000,00 fissata dal Consiglio di Istituto quale limite per gli affidamenti 

diretti (delibera n. 15/2016 del 6 dicembre 2016); 

Considerato che alla data odierna non risulta esistere una convenzione CONSIP attiva in grado di 

soddisfare esigenze relative al servizio da acquistare per realizzare il progetto in oggetto, come da 

dichiarazione prot. n. 3246/2018 del 17 marzo 2018; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

di procedere all’individuazione di un ‘attore del territorio’ (persona giuridica) incaricato di fornire un 

servizio di supporto al percorso didattico del modulo “Produzione/comprensione scritta in lingua italiana: le 

competenze digitali attraverso lo sviluppo di decodificazione dei linguaggi” del progetto PON n. 10.1.1A-

FSEPON-PI-2017-199 attraverso affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici, a norma dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgsl. 50/2015 o dell’art. 34, comma 1, del 

D.I. 44/2001 (procedura sotto il limite fissato dal Consiglio di Istituto). 

 

Art. 2 

 

L’intervento oggetto di affidamento diretto sarà svolto entro il mese di agosto 2019, secondo le modalità 

concordate con l’Istituto ‘M. Curie - C. Levi’ di Collegno. 

 

Art. 3 

 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Professore Piazza Andrea Giuseppe. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

            Andrea Giuseppe Piazza 

 


		2018-11-03T23:31:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




